16

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Setembro de 2025.

PORTARIA Nº 893-S, DE 15 DE SETEMBRO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do
processo nº. 2022-7WSJ5,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de ASSISTENTE DE GESTÃO, conforme
abaixo, de acordo com a LC 677/2013 e suas alterações.

NF VINC NOME DE PARA VIGENCIA
3174441 3 DANIELLE COSTA

MIRANDA
6 7 01/07/2025

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 15 de setembro de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1632495

PORTARIA Nº 894-S, DE 15 DE SETEMBRO DE
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2022-C728J,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR B,
conforme abaixo, de acordo com a LEI Nº 5.580/98
e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A
VIGENCIA
2798166 / 10  ANDREA LOUZADA
CAVALCANTI  4  5  01/07/2025
3000125 / 3  ARTHUR LUIZ FERREIRA  7  8
01/06/2025
3679926 / 6  CARPEGIERI TOREZANI  2  3
01/07/2025
3679926 / 4  CARPEGIERI TOREZANI  3  4
01/07/2025
2472490 / 10  DEBORAH DE SOUZA PEREIRA
CARVALHO  4  5  01/07/2025
3392511 / 3  ELIZABETH BICALHO DO AMARAL  4
5  01/07/2025
3790231 / 1  FRANCIELLI NOYA TOSO  3  4
01/06/2025
448713 / 21  GILDA DE ALMEIDA BASTOS  6
7  01/06/2025
2925354 / 14  GRAZIELY VIEIRA DA SILVA  4
5  01/07/2025
3196917 / 3  HARYANY SANTOS ROCHA  4  5
01/06/2025
2709481 / 8  IVANIA DE FREITAS SOARES  1
2  01/07/2025
3224929 / 6  JAQUELINE MARCELINO DE SOUZA
3  4  01/06/2025
3182495 / 1  JOAO MARCOS PEREIRA  6  7
01/07/2025

2656973 / 17  JOAO PAULO PETRI
ASSUNCAO  4  5  01/06/2025
2451263 / 23  JULIANA FONTAN DE OLIVEIRA
CARVALHO  4  5  01/06/2025
3800180 / 1  LEON ALVES DE FREITAS  3  4
01/01/2025
2552035 / 6  LUCIANE DA SILVA LIMA VIEIRA  5
6  01/07/2025
2552035 / 5  LUCIANE DA SILVA LIMA VIEIRA  7
8  01/07/2025
2518180 / 17  MAYKEL MARTINS  2  3
01/06/2025
4030958 / 1  ROBSON DOMINGOS DA CRUZ
SANTOS  2  3  01/07/2025
2562820 / 10  ROMULO BELEI DE ALMEIDA
7  8  01/06/2025
2657252 / 11  SCHEILA KUNDE CAETANO  5
6  01/06/2025
2657252 / 10  SCHEILA KUNDE CAETANO  6
7  01/06/2025
3009629 / 2  SCHIRLEY LUIZA ROSA  5  6
01/06/2025
4020243 / 1  VINICIO MERCON POLTRONIERI  2
3  01/07/2025

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR P,
conforme abaixo, de acordo com a LEI Nº 5.580/98
e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A
VIGENCIA
3281710 / 1  ANNE GABRIELA LEMKE STEIN  6
7  01/06/2025
3188884 / 1  CINTIA ROSANGELA ZANOTTI  6
7  01/07/2025
327200 / 52  EDINEIA ANTUNES LUZ  6  7
01/07/2025
451980 / 12  MARIA TEREZA SOPRANI  5  6
01/06/2025

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 15 de Setembro de 2025 às 22:40:30 Código de Autenticação: da1d957e